
 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 
PV04_13062025     

 

Hlasování Per Rollam od 10. 6. 2025 – 13. 6. 2025 do 16:00 hod. 
 

Program: 

1) Schválení 3. výzvy MAS Rokytná – SZP   
2) Závěrečná evaluační zpráva - Ex-post evaluace realizace strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. v programovém období 2014 – 2020  

 

Seznam členů Programového výboru: 

Funkce Jméno a příjmení Zájmová skupina Sektor Organizace 
Předseda 
výboru: 

Bc.  Jana 
Kiesewetterová Udržitelný rozvoj Veřejný Moravskobudějovický 

mikroregion 
Člen komise Hana Škodová Udržitelný rozvoj Veřejný Dobrovolné sdružení regionu 

Hrotovicka 
Člen komise Tengeri Josef Zemědělství Soukromý Josef Tengeri 
Člen komise Ing. Jaroslav 

Soukup, MBA Udržitelný rozvoj Veřejný Město Jaroměřice nad 
Rokytnou 

Člen komise Mgr.  Jan Švaříček Mládež a Sport Soukromý TJ Sokol Moravské Budějovice 
Člen komise Jaroslava 

Murínová Zemědělství Soukromý  Rolnická společnost Lesonice, 
a.s. 

Člen komise Menčík Vladimír Podnikání Soukromý Vladimír Menčík 
Člen komise Ing. Hutař 

Bohumír Podnikání Soukromý Hrotovická obchodní, s.r.o. 

Člen komise Janderka Zdeněk Kulturní a Sociální Soukromý Zdeněk Janderka 
 

  



 

 

1) 3. Výzva MAS Rokytná - SZP 
 
V souladu s harmonogramem výzev plánuje MAS Rokytná vyhlásit 3. výzvu SZP (Společná zemědělská 
politika 2023-2027), co nejdříve to bude možné. Výzva bude vyhlášena na Podporu malých a 
středních podniků (Lesnické podnikání) ve výši dotace 1.000.000 Kč. Text výzvy obsahuje minimální 
požadované údaje k výzvě definované SZIFem.  
MAS předkládá i další dokumentaci této výzvy, která byla předložena ke schválení na SZIF - jedná se 
Fiche (obsahující % spolufinancování, min. a max. výši způsobilých výdajů a preferenční kritéria 
hodnocení) a Způsob hodnocení na MAS (upravující postup při hodnocení projektů) a další přílohy, 
které budou sloužit při hodnocení projektů (počet obyvatel v obcích, přehled podpořených projektů v 
rámci PRV 2014-2020 a SZP 23+, etický kodex atd.). 
Termíny administrace výzvy mohou být případně upraveny dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a 
dle pokynů ŘO, definice a bodování kritérií může být upraveno na základě projektů v území a 
doporučení ŘO. Předkládaná dokumentace již byla, ze strany MAS, předkonzultována s Řídícím 
orgánem. MAS předkládá Programovému výboru dokumentaci 3. výzvy SZP ke schválení.  
 
Dokumentace výzvy včetně příloh byla přílohou č. 01 materiálu NÁVRH usnesení 

Návrh usnesení PV04_13062025/01: 

Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 3. výzvy MAS Rokytná pro SZP, schvaluje 
postupy pro hodnocení projektů a pověřuje kancelář MAS Rokytná, aby do schválené dokumentace 
zapracovala případné připomínky a doporučení Řídícího orgánu a souhlasí s vyhlášením výzvy 
v nejbližším možném termínu, po schválení ŘO. 

Hlasování: 

PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

2) Závěrečná evaluační zpráva - Ex-post evaluace realizace strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 
v programovém období 2014 – 2020 

 
Programové období 2014 – 2020 bylo v roce 2023 ukončeno vyhlášením poslední výzvy ze 
zbytkových nedočerpaných zdrojů tohoto období. MAS v roce 2019 zpracovala a prodala tzv. MID-
TERM evaluační zprávu (26. 6. 2019, schválena usnesením Kontrolního a monitorovacího výboru 
KV1/2606/2019), která hodnotila průběh čerpání alokace pro území, nastavení strategie SCLLD a 
spolupráci s Řídícími orgány a průběh administračních procesů k polovině programového období a 
v rámci této MID-TERM evaluace stanovila mezníky a návrh změn a řešení, která by se měla aplikovat 
v průběhu druhé poloviny programového období pro zajištění efektivního čerpání zdrojů. Nyní MAS 
předkládá Závěrečnou evaluační zprávu. 
 
Cílem ex-post evaluace realizace SCLLD MAS Rokytná, o.p.s. je provedení hodnocení realizace 
integrované strategie komunitně vedeného místního rozvoje na úrovni nositele, tj. MAS Rokytná, 



 

 

o.p.s., v programovém období 2014–2020. Hodnotitel (evaluátor) provádí evaluaci na základě Zadání 
vydaného MMR-ORP.   
MAS Rokytná, o.p.s. provádí ex-post hodnocení s využitím předepsaných metod a postupů a při 
dodržení minimálního stanoveného rozsahu šetření: 

1. V Oblasti A provádí vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 
v rámci mid-term evaluace (tj. v Evaluační zprávě);  

2. V Oblasti B: 
a. Provádí vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 

v rámci mid-term evaluace 
b. provádí závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovídá vybrané evaluační otázky a jejich 

evaluační podotázky;  
3. V Oblasti C:  

a. Provádí MAS vyhodnocení implementace opatření a doporučení, která si stanovila 
v rámci mid-term evaluace 

b. provádí závěrečné vyhodnocení, tj. zodpovídá evaluační otázky a jejich evaluační 
podotázky. 

Cíli ex-post evaluace realizace SCLLD na úrovni MAS je:  
1. poskytnout jasné argumenty pro další pokračování integrovaného nástroje, respektive 

komunitně vedeného místního rozvoje, respektive metody LEADER v programovém období 
2028+ na úrovni MAS,  

2. zhodnotit relevanci nastavení (zacílení) Programových rámců SCLLD v období 2014 - 2020,  
3. zhodnotit účinnost opatření navržených v Evaluační zprávě v oblasti nastavení činností a 

procesů realizovaných MAS Rokytná, o.p.s. v souvislosti s implementací SCLLD 
v programovém období 2014 - 2020,  

4. zhodnotit celkový pokrok v plnění cílů SCLLD v programovém období 2014 - 2020,  
5. identifikovat a popsat výsledky intervencí realizovaných v rámci SCLLD v programovém období 

2014 - 2020 v území MAS Rokytná, o.p.s., 
6. zhodnotit a prokázat příspěvek SCLLD v programovém období 2014 – 2020 ke vzniku přidané 

hodnoty v území MAS Rokytná, o.p.s. 
 
S průběžným zpracováním evaluační zprávy, podklady, které jsou pro zpracování využívány, 
zjištěnými výsledky, jsme seznámili Plénum MAS 19. 11. 2024 a následně v rámci realizované Focus 
Group 22. 4. 2025 proběhlo veřejné projednání evaluační zprávy a otevřená diskuse. 

 

Návrh usnesení PV04_13062025/02: 

Programový Výbor schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu - Ex-post evaluace realizace strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. v programovém období 2014 – 2020 a 
pověřuje kancelář MAS předložením Závěrečné evaluační zprávy a případným zapracováním 
připomínek z řídících orgánů k evaluační zprávě a zajištění potřené další administrace. 

Hlasování:  
PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

https://mmr.gov.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/regionalni-rozvoj/clld/evaluace


 

 

Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 10. 6. 2025 – 13. 6. 2025 
do 16:00 hod 

Hlasování se účastnilo 7 členů Programového výboru, 2 členi nehlasovali/zdrželi se. Veřejný sektor 
a ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 7 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV04_13062025/01 
o Programový Výbor schvaluje předloženou dokumentaci 3. výzvy MAS Rokytná pro 

SZP, schvaluje postupy pro hodnocení projektů a pověřuje kancelář MAS Rokytná, 
aby do schválené dokumentace zapracovala případné připomínky a doporučení 
Řídícího orgánu a souhlasí s vyhlášením výzvy v nejbližším možném termínu, po 
schválení ŘO. 

- PV04_13062025/02  
o Programový Výbor schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu - Ex-post evaluace 

realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 
v programovém období 2014 – 2020a pověřuje kancelář MAS předložením Závěrečné 
evaluační zprávy a případným zapracováním připomínek z řídících orgánů k evaluační 
zprávě a zajištění potřené další administrace. 
 

 
 
 
Zapsal 
  

Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   

 

 


		2025-06-15T19:50:26+0200
	Robert Kubala




